
Referat fra teamsmøte med Referansegruppe for naturmangfold den 

27. August 2021 

 

Tilstede: 

• Roar Jørgensen, Folkeaksjonen Oljefritt Lofoten, Vesterålen og Senja. 

• Heidi Marie Gabler, Seksjonsleder for naturvern, Statsforvalteren i Troms og 

Finnmark 

• Inge Berg, Seniorrådgiver, Statsforvalteren i Troms og Finnmark 

Åsmund Andersen meldte forfall p.g.a reise, mens Sissel Baraa (Folkeaksjonen Oljefritt LVS) 

og Christine Myrseth (FNF Troms) meldte forfall p.g.a sykdom. 

 

Innhold: 

Inge Berg gikk gjennom gikk igjennom status for prosessen så langt og hva som vil skje videre. 

Folkeaksjonen Oljefritt LVS ønsker å bli tatt med på råd underveis i prosessen. 

 

Statsforvalteren har bestilt en kartlegging fra Havforskningsinstituttet for å gjennomføre en nøyaktig 

avgrensning av bambuskorallskog i Andfjorden og korallrevet ved Steinavær. Resultater vil foreligge 

medio oktober. Statsforvalteren vurderer et sterkere vern av disse naturtypene og vurderer også 

grepene som foreslås i konsekvensutredningen. 

I tillegg har Statsforvalteren anmodet Havforskningsinstituttet om forvaltningsråd vedrørende 

forbud mot undervannssprengning og hvordan sprenging kan påvirke undersjøisk naturmangfold. 

Stortingsmelding nr 29 “Heilskapleg nasjonal plan for bevaring av av viktige område for marin natur” 

(2020-2021), slår fast at oppdraget med marin verneplan inkl.  Andfjorden står fast.  

Konsekvensutredningen (KU) anbefaler den største avgrensningen av verneområdet da den sikrer en 

mer helhetlig forvaltning (kart 2). KU mener også at alternativene der Selfjorden utgår også bør være 

mulige løsninger for et vern (se kart 5 og 6). 



 

Folkeaksjonen Oljefritt LVS har ikke noen synspunkter knyttet til oppdrettsnæringen og ergo har de 

derfor ikke noen synspunkter om Selfjorden bør være med – eller utgå av verneplanen. 

Folkeaksjonen har primært fokus på prøveboring, seismikk og rørledninger.  

Folkeaksjonen Oljefritt LVS mener at marint vern har for stort fokus på havbunnen. Det blir vist til at 

havområdet mellom Andøya og Senja, samt Bleiksdjupet blir mye brukt av spermhval. Bleiksdjupet 

er unikt og av særlig stor betydning for spermhval. Spermhval er en svært spesiell - og verdifull art 

som burde vært mer belyst i konsekvensutredningen. 

Statsforvalteren trakk fram at sjøområdene i Andfjorden og lengre ut er viktig for en rekke 

sjøfuglarter som holder til i de mindre verneområdene på Bleiksøya, Steinavær og Holmenvær. 

Folkeaksjonen Oljefritt LVS registrerer at konsekvensen av seismikkskyting er lite belyst i 

konsekvensutredningen. Dette er aktivitet som stresser fisk og som i verste tilfelle kan gjøre at fisk 

forsvinner. 

Folkeaksjonen Oljefritt LVS ser at de store miljøutfordringene er at leveområder for arter forsvinner. 

Folkeaksjonen Oljefritt LVS synes det har vært positivt at konsekvensutredningen og prosessen har 

åpnet opp for flere alternativer. Det skaper diskusjon. 

Statsforvalteren vil vurdere å ha eget møte med FNF Troms. 

 

 

 


